ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

Praça Alcides Paranhos, 17 – Centro – CEP 68786-000 – Santo Antonio do Tauá – Pará – Fone (91) 3775-2148.

Página 1 de 4

PORTARIA Nº. 002/2024/GAB/PREF.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS FISCAIS DOS

CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO – SEMAD E DEMAIS ÓRGÃOS

DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, CELEBRADOS PELO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá – PA, no uso

legal de suas atribuições expressas no art. 74 e seus incisos da Lei Orgânica do Município,

pela presente.

CONSIDERANDO os termos dos incisos IX e XIII do artigo 74 da Lei Orgânica

do Município de Santo Antonio do Tauá Pará, os quais dispões que é competência do

Prefeito Municipal, exercer com seus auxiliares diretos a direção superior da

Administração Municipal expedir portarias e os demais atos referentes à situações

funcional dos servidores públicos municipal.

CONSIDERANDO o que dispõe os procedimentos e normas para a celebração

e acompanhamento da execução de contratos, aditivos e instrumentos congênere no

Poder Executivo Municipal, pelo fiscal de contrato, estão previstos no art. 7º c/c art. 117, §

1º da Lei de Federal nº 14.133/2021 – Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR como Fiscal de Contrato para acompanhar e fiscalizar a

execução dos contratos Administrativos da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais,

em curso e os que poderão ser celebrados junto a Administração Pública do município

de Santo Antônio do Tauá, os seguintes servidores municipais:

I - ANDRÉ LUIZ LIMA SANTOS, servidor Público, lotado na Secretaria

Municipal de Administração, portador do RG 3217782 PC/PA, inscrita no CPF sob o nº

621.715.182-00, como fiscal do contrato para: a) fornecimento de combustíveis e

lubrificantes; b) massa asfáltica; c) capina e roçagem;

II - SHIRLEY AUGUSTA DE OLILVEIRA INAMURA, servidora pública, lotada

na Secretaria Municipal de Administração, portadora do RG 3477039 PC/PA, inscrita no

CPF sob o nº 840.427.612-91, como fiscal dos contratos para a aquisição de gêneros

alimentício em geral;

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

Praça Alcides Paranhos, 17 – Centro – CEP 68786-000 – Santo Antonio do Tauá – Pará – Fone (91) 3775-2148.

Página 2 de 4

III - ONEIDE DA SILVA DUARTE, servidora pública, lotada na Secretaria

Municipal de Administração, portadora do RG 1850934 PC/PA, inscrita no CPF sob o nº

266.850.942-49, como fiscal do contrato para aquisição de materiais de limpeza;

IV - TATIANA LIMA DOS SANTOS, servidora pública, lotada na Secretaria

Municipal de Administração, portadora do RG 2518010 PC/PA, inscrita no CPF

846.557.502-49, como fiscal dos contratos para aquisição de matérias de expediente;

V - MARILEIDE CARVALHO DA SILVA, servidora pública, lotada na Secretaria

Municipal de Administração, portadora do RG 3557538 PC/PA, inscrita no CPF sob o nº

670.922.332-91, como fiscal dos contratos para aquisição de água mineral e gás de

cozinha;

VI - FRANCISCA KEULLY TORRES DOS REIS, servidor público, lotada na

Secretaria Municipal Administração, portadora do RG 6212731, inscrita no CPF sob o nº

003.688.342-55, como Fiscal de Contrato para prestação de serviços: a) locação de

veículos leve e pesados; b) manutenção de centrais de ar condicionado;

VII - DENIELLI MARJAM DO CARMO PEREIRA, servidor público, lotado na

Secretaria Municipal de Administração, portador do RG 15228122, inscrito no CPF sob o

n.º 245.170.622-87, como fiscal dos contratos para a aquisição de pneus em geral;

VIII - ANTÔNIO DA SILVA BARBOSA, servidora pública, lotada na Secretaria

Municipal de Administração, portadora do RG 15228122, inscrito no CPF sob o n.º

245.170.62289, como fiscal dos contratos para a aquisição de material e equipamento

permanente;

IX - AILLA ROBERTA NASCIMENTO OLIVEIRA, servidora pública, lotada na

Secretaria Municipal de Administração, portadora do RG 50385126, inscrita no CPF sob o

n.º 024.531.042-84, como fiscal dos contratos para a prestação de serviços de

material gráfico e imagem;

X - WALBER VICTOR FURTADO DE FREITAS, servidor público, lotada na

Secretaria Municipal de Administração, portadora do RG 5830473, inscrita no CPF sob o

n.º 015.154.012-86, como fiscal dos contratos para a aquisição de material de

construção, elétrico e hidráulico;

XI - DANIELLI CORREA SARRAF, servidora pública, lotada na Secretaria

Municipal de Administração, portadora do RG 3378294 PC/PA, inscrito no CPF n.º

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

Praça Alcides Paranhos, 17 – Centro – CEP 68786-000 – Santo Antonio do Tauá – Pará – Fone (91) 3775-2148.

Página 3 de 4

708.253.512-00, como fiscal de contrato para prestação de serviços: a) acesso à

internet via fibra óptica; b) licença de uso de sistemas;

XII - LANA ROBERTA BARRETO DA SILVA, servidora pública, lotada na

Secretaria Municipal de Administração, portadora do RG 3763099 PC/PA, inscrito no CPF

n.º 512.850.882-04, como fiscal de contrato para prestação de serviços técnicos de

profiss. asses. consulta e exec. orçam. contábil;

XIII - ELAINE SUELEM DA SILVA NOGUEIRA, servidora pública, lotada na

Secretaria Municipal de Administração, portadora do RG 6383864 PC/PA, inscrito no CPF

n.º 011.719.672-09, como fiscal de contrato para prestação de serviços Técnicos

Especializado para Convênios;

XIV - ALISSON JUNIOR DA SILVA FERNANDES, servidor público, lotado na

Secretaria Municipal de Administração, portadora do RG 5830231 PC/PA, inscrito no CPF

n.º 956.389.542-87, como fiscal de contrato para prestação de serviços jurídicos em

geral;

XV - EDIONE DA SILVA SOUSA, servidora pública, lotada na Secretaria

Municipal de Administração, portadora do RG 2924230 PC/PA, inscrito no CPF n.º

730.976.752-72, como fiscal de contrato para prestação de serviços; a) técnicos e

especializado em licitações; b) obras e serviços de engenharia;

XVI - RAYF DA COSTA WARISS, servidor público, lotado na Secretaria

Municipal de Administração, portador do RG 3735602 PC/PA, inscrito no CPF n.º

738.238.052-15, como fiscal de contrato para aquisição de tubos de concreto armado

em geral;

XVII - ERNILSON CASTRO GONÇALVES, servidor público, lotado na

Secretaria Municipal de Administração, portador do RG 237546 PC/PA, inscrito no CPF n.º

381.102.292-04, como fiscal de contrato para aquisição de material de iluminação

pública;

XVIII - ALCYR MENDES FARIAS, servidor público, lotado na Secretaria

Municipal de Administração, portador do RG 4776145 PC/PA, inscrito no CPF n.º

833.043.122-344, como fiscal de contrato para prestação de serviços de locação de

maquinários;

XIX - MARIA EDINETE RIBEIRO GARCIA, servidora pública, lotada na

Secretaria Municipal de Administração, portadora do RG 8386050 PC/PA, inscrito no CPF

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

Praça Alcides Paranhos, 17 – Centro – CEP 68786-000 – Santo Antonio do Tauá – Pará – Fone (91) 3775-2148.

Página 4 de 4

n.º 668.369.212-20, como fiscal de contrato para prestação de locação de estruturas e

eventos.

Art. 2º. Aos Fiscais do Contrato, ora nomeados, fica a garantida pela

administração das condições para o desempenho do encargo, com a devida observância

do disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, sem prejuízo de outros atos normativos

pertinentes, caberá, ainda, no que for compatível com o contrato.

Parágrafo único. A Comissão Permanente de Licitação – CPL, providenciará o

quesito sobre futuros contratos tratado no caput do art. 1º desta Portaria.

 Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá, PA, em 2 de janeiro de 2024.

EVANDRO CORREA DA SILVA

Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Este ato foi registrado na Secretaria de Administração e publicado no hall de entrada da Prefeitura

Municipal na data supra nos termos da Lei nº 350/2007 para que produza os efeitos legais.

		2024-01-02T15:13:59-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291